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Invigning av Askgravplatsen på Tuna kyrkogård  
Ett mycket fint arbete har genomförts av
kyrkogårdspersonalen med Askgravplatsens 
utförande. Invigningsakten under prosten 
emerita Anna-Maria Larssons ledning på  
Tacksägelsedagen söndag den 10 oktober 
var välbesökt. Många goda kommentarer  
har lämnats och platsen är redan tagen i  
bruk. Här kan man gravsätta upp till fyra  
personer i samma grav, man väljer själv om  
man vill använda urna eller påse. Anhöriga  
får närvara vid gravsättningen. Ljus och  
blommor kan sättas på anvisad plats.  
Kostnad för skylten är 1600 kronor
och urnpåsen kostar 350 kronor.   
På bilden ses från vänster:  
Gunilla Englund, Lars Norrmén,    Texten på minnesstenen är:  

Anna-Maria Larsson och Birgit Huss.   Här i Tuna nära Marmen 
                                                               finns den plats som ger mig ro.

Viktig information angående in- och utfart till Attmars kyrka och kyrkogård.  
Infarten som syns på bilden kommer att stängas. Trafikverket har beslutat stänga  
in- och utfarten av trafiksäkerhetsskäl, på grund av höga hastigheter och skymd sikt.  
Infarten kommer att stängas inom kort. Den in- och utfart som gäller i fortsättningen är den skyltade.

BRYT EN TRADITION
 Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap, 
 könsstympning och våld mot flickor.

  
                     SWISHA DIN GÅVA TILL 900 1223
          svenskakyrkan.se/act



                           Kyrkoherden har ordet 
                                     
   Att komma nära. 
    Tänk på att hålla avstånd! – hur  
   många gånger har vi inte följt den  
   nödvändiga uppmaningen i corona 
   tider? Dock har  lång tid av distan 
   sering gjort oss litet skygga. Brist  
   på beröring har varit ett gissel för  
   Många, ensamhet och isolering 
har plågat åtskilliga. Men tack vare vaccineringen har pan-
demisituationen nu förbättrats och vi vågar åter närma oss 
varandra på olika sätt. Vi får hoppas och tro att närhet och 
beröring nu ska bli bestående.  
Advents- och jultidens budskap handlar verkligen om att 
komma nära. Mitt i all slags mörker kommer Gud oss nära. 
Gång på gång gör han sin ankomst. Han kommer som den 
annorlunda kungen som rider på en åsna. Han föds som ett 
litet skyddslöst barn som läggs på foderbordet i stallet: ”Ett 
litet barn av Davids hus ska göra vinternatten ljus. Ett barn 
ska hjälpa oss att tro, här mitt ibland oss ska det bo”. (Sv. 
Ps.736:1). När vi saknar och sörjer, plågas av utsatthet och 
ensamhet eller brist på närhet och beröring, så finns Gud 
trots allt nära vid vår sida. För så mycket älskar Gud oss 
människobarn att han själv blev människa för att dela allt 
med oss.  
Gud kommer oss nära i det lilla Jesusbarnets kropp. 

 
Ett spädbarn som läggs i vår famn väcker vår varsamhet, 
förundran, ömhet. Gång på gång vill Gud närma sig oss så. 
Vår frusna själ värms upp av barnets tillgivenhet. Vår vilja 
att värna varandra och hela vår skapelse väcks när barnet 
får komma oss nära. För det är som Ylva Eggehorn skriver i 
psalmen 717: ”du fryser om vi inte griper in”. I juletid stärks 
vår vilja att hjälpa andra.

Nu lyser mängder av ljuslågor på våra kyrkogårdar, i våra 
kyrkor och hem. Jesus säger om sig själv: ”Jag är världens 
ljus. Den som följer mig skall inte vandra i mörkret utan ha 
livets ljus” (Joh.8:12). Advents- och jultidens gudstjänster 
kan förmedla närhet och gemenskap- med Gud, med var-
andra. Konserter och musik av alla de slag bär bud om hopp 
och kärlek som berör. ”Kom”!- kallar kyrkklockorna, kom  
som du är, älskad för din egen skull. ”Kom, kom mig nära, 
kom och rör vid mitt hjärta”, får vi viska ömt till Jesusbarnet. 

Och han är här! Tillitsfullt låter han sig vaggas till ro av dig, 
av mig, -och så blir allt för en stund stilla, nära. Jag känner 
värmen, ser ljuset som övervinner mörkret, blir rörd och 
berörd; ”Ett barn ska hjälpa oss att tro, här mitt ibland oss 
ska det bo”(Sv. Ps. 736:3). Än en gång kan undret ske i våra 
hjärtan och liv – tack gode Gud för det!  
Guds rika välsignelse tillönskar jag Dig!  

    /Birgit Huss, kyrkoherde

   
  Vi söker gravrättsinnehavare/anhöriga till  
  ett antal gravar. Dessa gravar har en skylt  
med uppmaning att kontakta kyrkogårdsförvaltningen. Om vi 
inte får kontakt med anhöriga inom två år betraktas gravplatsen 
som återlämnad till oss.

 Tuna-Attmars diakonala gåvomedel 
Gåvan används främst till jul- och födelsedagsblommor till 

församlingens äldre. Vid särskilda diakonala behov: 
kontakta pastorsexpeditionen för vidare hjälp. 

Plusgiro 449160-1 eller Swish 123 533 12 10

 

Foto: Magnus Aronsson/Ikon

                 Julen är på väg.  
          En tid som många längtat efter.  
             Doften av nytända ljus och glögg  
             blandar sig med pepparkakskryddor.  
                                         Vare sig man älskar julen eller inte  
             så kommer den.  
             Jag minns en äldre man som  
             berättade för mig att julen var en  
             tid då han kände sig ensam trots   
             att han hade ett liv rikt på vänner  
och bekanta. Han var en man som syntes och hördes, en  
föreningsman med många kontakter. Han var en man som  
inte kunde gå långt i byn förrän han såg någon han kände  
och stannade till för att småprata med.

Men så kom julafton och mannen fick panik. Han som kände 
så många satt då ensam. Det var inte ensamheten i sig som 
fick honom att känna ångest egentligen utan det var vad 
andra skulle tycka och tänka om honom. Att andra skulle 
tycka synd om honom och tänka att stackarn som inte har 
någon familj att fira med. Det var det som tärde på honom 
och dränerade honom på värdighet.

På Julafton efter klockan 12.00 så hade han därför som 
rutin att köra iväg med bilen och parkera den på annan plats 
och sedan promenera hem och smyga in försiktigt genom 
dörren då ingen annan såg.

Efter det så var lamporna släckta i huset hela julafton med-
an han själv satt nere i källaren. På så sätt ville han få folk att 
tro att han kanske åkt iväg och firat jul med släktingar.

När jag tänker tillbaka på den här mannen som jag nu vet 
har funnit en käresta i sitt liv så tänker jag på alla dom som 
firar jul ensam. Kanske är det inte ensamheten i sig som kan  

 
kännas jobbig utan folks förväntningar på hur jul skall firas.

Den allra första julen var långt borta från dagens förvänt-
ningar. Ingen stor släktsamling med glögg, fest och mat i 
överflöd.

Maria var en väldigt ung kvinna med födslovärkar som 
tillsammans med sin man på resa försökte hitta en plats att 
föda på. Säkert var hon rädd för vad som skulle hända, hon 
som aldrig någonsin varit med om detta. Smärtan måste ha 
varit skrämmande. Och när de äntligen fick en plats där de 
kunde föda så var det ett stall. Säkert var det smutsigt och 
luktade starkt av djur. 

Men på något sätt så tog de sig igenom natten. Maria och 
Josef tillsammans. När den nya dagen kom så var de tre.  
Gud hade kommit in i världen på ett ganska så dramatiskt 
sätt. Det blev nog inte så som Josef och Maria hade tänkt  
sig men Gud kom ändå. 

Kungen, Gud själv slumrade i en krubba och säkert var han  
de vackraste barn de någonsin sett. Han var deras barn.  
Han som fick namnet Jesus.

Jul för mig är kärlekens budskap som vill berätta att  
Gud kommer till oss oavsett vart vi befinner oss i livet och 
hur vi än mår. 

Gud kommer och Gud vill vara nära oavsett om vi firar jul 
ensam i källaren med en kaffetermos eller med hela tjocka 
släkten.

Gud kommer till oss. Till dig och mig. Och Gud gör det för 
att Gud vill vara där vi är. Det är Evangelium.

   

                                      / Erika Helenius, komminister

Bli medlem!
Medlemskap – mer än du tror: Du har säkert någon gång i ditt liv träffat på Svenska kyrkan. Kanske vid en av 
livets stora händelser, som dop, konfirmation, bröllop eller begravning. Du kan bli medlem i Svenska kyrkan  
oavsett om du varit medlem tidigare eller inte. Här finns plats för Dig. När du blir medlem i Svenska kyrkan är det 
framför allt din församling som du stödjer. Skicka blanketten till oss per post. Vi behöver din underskrift. 
Varmt välkommen till Tuna-Attmars församling.

 Namn: ........................................................................................................................................................................

 Telefon: ........................................................................... Personnummer: ...........................................................
 
 Adress: ......................................................................................................................................................................

 Postnummer: ....................................  Postort: .........................................................................

      Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning  
      Jag är döpt i annan kyrkas ordning Vilken:............................................ När:...................................
      Inte döpt
  
Datum: ........................................ Namnteckning: ........................................................................................................ 

Skickas till: Tuna-Attmars Församling Rännövägen 5 864 31 Matfors

 

Orgelkonsert med Ewa Andersson i Tuna 
kyrka 10 oktober, med på bilden är också 
organist Ann-Kristin Färnström och Birgit 
Huss. 

Pratbubblan har startat igen för elfte året, varannan fredag mellan kl. 13.00-15.00  
men nu i Lillkyrkan, på Vinkelvägen 1. Bubblan leds av Ulla-Britt Lagergren med med-
arbetare. Upplägget är underhållning med fika, några andaktsfulla livsord samt en hemlig 
gäst. Fredag den 29 oktober var det Hillevi Bjerkhagen som var hemlig gäst och Margit 
och Christer medverkade med sång och musik. Kommande Pratbubblor är den 26/11, 
10/12 och 17/12.Skördegudstjänst i Attmars kyrka.

Dagträffarna har kommit igång igen efter 
pandemin. Värdar för träffarna är Interna-
tionella gruppen. På bilden ser vi Gentlemen 
som underhöll på den första dagträffen i 
Tuna församlingshem den 20 oktober. Nästa 
Dagträff blir i Attmars församlingsgård 
onsdag 24 november kl. 11.00.

Märta-Lisa Skoglund
läser en berättelse 
om hur det var att 
fira jul för 100 år 
sedan.

Tuna-Attmars församling inbjuder er att döpa ert barn i Tuna kyrka eller Attmars kyrka!
 
Det är en trygghet att få överlämna sitt barn i Guds välkomnande famn. 
Dopet är ett värdefullt tillfälle att välkomna barnet i släkt och närståendes gemenskap och dela 
tacksamhet och glädje över livets gåva. 

Eftersom dop är något mycket betydelsefullt så bjuder vi er som är bosatta inom församlingen  
på dopfika! I dopfikat ingår tårta, kaffe, te, saft, ljus och servetter.  
 
Dopet bokas via pastorsexpeditionen tel. 060- 53 54 30.



Ansvarig utgivare: Kyrkoherde Birgit Huss     Layout: Carina Tysk

Pastorsexpedition: Rännövägen 5, 86431 Matfors 
 

Våra öppettider är: måndag, tisdag , torsdag och fredag 9-12   tel. 060-53 54 30   Stängt på onsdagar.   
 www.svenskakyrkan.se/tuna-attmar   www.facebook.com/tunaattmar   e-post: tuna-attmars.forsamling@svenskakyrkan.se

 SEPTEMBER

  5     11.00        Tuna kyrka, Välkomstgudstjänst 
  för komminister Erika Helenius
 
  12   11.00 Lillkyrkan, Upptaktsgudstjänst
  Smultron & sång, ponnyridning, 
  korvgrillning. 

  19  11.00 Attmars kyrka, Gudstjänst

  26  11.00 Tuna kyrka, Gudstjänst

 OKTOBER
  3   11.00 Attmars kyrka, Gudstjänst
  Internationella gruppen.

 10  11.00  Tuna kyrka, Tacksägelsegudstjänst
  Tuna kyrkogård Invigning av askgravplats .  
  Kyrkkaffe.

  

Kalender  December- Januari - Februari 
                FÖRSAMLINGSBLADET GÅR UT TILL ALLA HUSHÅLL SOM SAMHÄLLSINFORMATION

Första söndagen i Advent 28/11 
11.00 Tuna kyrka,  
      Första Adventsgudstjänst med Tunakören 
                Vävstugan bjuder på kyrkkaffe

    11.00    Attmars kyrka, 
      Första Adventsgudstänst med Attmarkören 
      Kyrkorådet bjuder på kyrkkaffe

 December   Andra söndagen i Advent 5/12   
 11.00 Tuna kyrka. Gudstjänst för små och stora.      Terminsavslutning barn och ungdom. 
              Adventsfika. 
18.00  Inskrivning för sommarkonfirmanderna  
 
Tredje söndagen i Advent 12/12
15.00 Attmars kyrka. 
    Familjegudstjänst med Blomkörens Luciatåg.  
    Adventsfika.

Fjärde söndagen i Advent 19/12
11.00  Attmars kyrka.  Julgudstjänst.   
    Solist: Linda Nordström
 
Torsdag 23/12 OBS tiden!
19.00 och 22.00 Attmars kyrka.
 Julkonsert med Attmarkören och Maja Runsvik.
19.00 och 22.00 Tuna kyrka.
Julkonsert med Tunakören. 

Fredag 24/12 Julafton
13.00 Attmars kyrka. Samling vid krubban.
 
Lördag 25/12 Juldagen
 7.00  Tuna kyrka. Julotta.  

Söndag 26/12 Annandag Jul
11.00 Böloms kapell. Julgudstjänst. 
             Solister: Maja Runsvik och Erik Röding 

Fredag 31/12 Nyårsafton OBS tiden
15.00 Tuna kyrka. Nyårsbön. 

Januari 
Söndag efter nyår 2/1 
11.00 Lillkyrkan. Söndagsmässa. 
  
Trettondedag jul 6/1 
11.00 Tuna kyrka.  Gudstjänst för små och stora         
             Tunakören. Julspel.  Julgransplundring med dans    
             och tomte i församlingshemmet.

Första söndagen efter trettondedagen 9/1
11.00 Attmars kyrka. Gudstjänst.   

Andra söndagen efter trettondedagen 16/1
11.00 Tuna kyrka. Söndagsmässa.

Tredje söndagen efter trettondedagen 23/1
11.00 Lillkyrkan. Ekumenisk Gudstjänst.

Fjärde söndagen efter trettondedagen 30/1
11.00 Attmars kyrka. Söndagsmässa.

Februari
Kyndelsmässodagen 6/2
11.00 Tuna kyrka. Gudstjänst för små och stora.  
                                    Dopets dag.   

Söndag 13/2
11.00 Tuna kyrka. Temagudstjänst: Kärlek- 
                                     Kärlekspärlorna.

20/2 Söndag 
11.00 Attmars kyrka. Gudstjänst.

27/2 Söndag
11.00 Lillkyrkan. Söndagsmässa.

Gruppstart vecka 3 Barn och Ungdom
ÖPPNA FÖRSKOLAN
Tisdagar och torsdagar kl 9:00-12:00
Lillkyrkan, Vinkelvägen 1 i Matfors. Drop in.  
ÖPPET KYRKIS
Måndagar kl 9-11:30
En mötesplats för barn 0-6 år i sällskap med vuxen.  
Attmars församlingsgård.
KYRKIS             
Måndagar 9:30-11:45
För barn 4-6 år i Lillkyrkan, Matfors. OBS! FÖRANMÄLAN
Miniorerna
Tisdagar 17:00-18:15 Lillkyrkan i Matfors FÖRANMÄLAN
Juniorerna
Tisdagar 14.00-16.00 Församlingsgården i Attmar  FÖRANMÄLAN
Öppna dörren
Måndagar och Onsdagar kl 14:00-16:30 I Lillkyrkan, Matfors

Med reservation för ev. ändringar. För mer information se predikoturerna på fredagarna samt hemsidan.


